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  Market Notice(009)إشعــار الســوق 

 

 مكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي ومؤشر بورصة قطر جميع الأسهم

 )9201 أبريل 1 المراجعة  تاريخ(

Date: 27/03/2019 :التاريخ 

 
 

 جميع مكونات ستشمل التي التغييرات عن 2019 مارس 13 بتاريخ(  008) رقم السوق إشعار في الإعلان تم

 الأعداد يبين الإشعار هذا. 2019أبريل 1من اعتباراً التنفيذ حيز المراجعة هذه نتائج ستدخل.   قطر بورصة مؤشرات

 قطر بورصة مؤشر و قطر بورصة لمؤشر( الاقتضاء حسب) التحديد ومعاملات للتداول القـابلـة للأسهم الفعلية

 الريان قطر بورصة لمؤشر الجديدة المكونات الإشعار يبين كما.  2019 أبريل 1 تاريخ من اعتباراً الأسهم لجميع

 .2019لعام (  008) رقم السوق إشعار في عنها الإعلان تم التي المحددة والأوزان الاسلامي

 

 

 :قطر بورصة مؤشر -1
 

 .بورصة قطر لن يطرأ أي تغيير على مكونات مؤشر

 

 اعتباراً قطر بورصة لمؤشر التحديد ومعاملات  للتداول القـابلـة للأسهم الفعلية الأعداد التالي الجدول ويبين

 .2019 أبريل 1 تاريخ من

 

 .2019 مارس 27 ليوم السوق إغلاق أسعار على مبنية تأشيرية الجدول في المبينة الأوزان *  

 .منهما لكل المكونة الأسهم في يتطابقان الإجمالي العائد ومؤشر قطر بورصة مؤشر أن ملاحظة يرجى *  

 
  

Market Operations Department   

 

 إدارة عمليات السوق 
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الوزن بعد 
تطبيق سقف 

%15  
 الرمز لشركةا عرلسا للتـداولالأسهـم القـابلـة  معامل التحديد

  QNBK  بنك قطر الوطني    180.80   461,621,486   0.555400856  15.00%

  IQCD  الصناعات القطـرية    122.20   296,450,000   1.164503529  13.65%

  QIBK  مصرف قطر الإسلامي    153.00   194,097,982   1.164503529  11.19%

  MARK  مصرف الريـان     36.80   660,251,261   1.164503529  9.16%

  QFLS  شركة قطر للوقود    198.00   79,520,461   1.164503529  5.93%

  CBQK  البنك التجاري    44.50   329,176,645   1.164503529  5.52%

  BRES  شركة بروة العقارية     36.75   388,597,440   1.164503529  5.38%

  QATI  شركة قطر للتأمين    35.99   316,905,875   1.164503529  4.30%

  QEWS  شركة الكهرباء والماء القطرية    173.00   65,748,481   1.164503529  4.29%

  QGTS  ناقـــلات    20.00   544,426,360   1.164503529  4.10%

  ORDS  أوريدو    65.98   154,586,931   1.164503529  3.84%

3.43%  1.164503529   433,414,763   21.00  
شركة مسيعيد للبتروكيماويات  

  MPHC  القابضة 

  QIIK  بنك قطر الدولي الإسلامي    70.99   124,477,846   1.164503529  3.33%

  QNNS  شركة الملاحة القطرية    65.50   104,261,236   1.164503529  2.57%

  VFQS  فودافون قطر    7.77   843,709,200   1.164503529  2.47%

  DHBK  بنك الدوحة     21.61   241,308,878   1.164503529  1.97%

  UDCD  شركة المتحدة للتنمية    14.01   353,186,250   1.164503529  1.86%

  GISS  شركة الخليج الدولية للخدمات     16.01   167,050,738   1.164503529  1.01%

  MCGS  الرعاية الطبية    66.26   27,721,940   1.164503529  0.69%

  QFBQ  بنك قطر الاول    4.04   200,000,000   1.164503529  0.30%
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 مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي -2

 

 .مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي حساب من الأول قطر بنك شركة سهم استبعاد سيتم

 

 :2019يل أبر  1سيضم المؤشر الأسهم التالية اعتباراً من 

 

 الرمز الشركة الوزن

 IQCD الصناعات القطـرية 15.00%

 QIBK مصرف قطر الإسلامي 12.00%

 MARK مصرف الريـان 10.00%

 BRES شركة بروة العقارية 7.50%

 QFLS شركة قطر للوقود 7.50%

 QEWS شركة الكهرباء والماء القطرية 5.00%

 MPHC شركة مسيعيد للبتروكيماويات القابضة 5.00%

 QIIK بنك قطر الدولي الإسلامي 5.00%

 VFQS فودافون قطر 5.00%

 UDCD شركة المتحدة للتنمية 5.00%

 AHCS أعمال 5.00%

 MERS الميرة للمواد الاستهلاكية 5.00%

 QNCD شركة قطر الوطنية لصناعة الاسمنت 5.00%

 GWCS شركة الخليج للمخازن 2.50%

 QIGD مجموعة المستثمرين القطريين 2.50%

 MCGS الرعاية الطبية 0.75%

 ZHCD شركة زاد القابضة 0.75%

 WDAM شركة ودام الغذائية 0.75%

 QIMD الشركة القطرية للصناعات التحويلية 0.75%
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 مؤشر جميع الأسهم ومؤشرات القطاعات  -3

 
 ومؤشر الأسهم جميع قطر بورصة مؤشر في حساب  الأفلام وتوزيع للسينما قطر شركة أسهم إدخال سيتم

 وإعادة للتأمين العامة القطرية الشركة أسهماستبعاد  حين سيتم في الاستهلاكية  والسلع الخدمــات قطاع

 . التأمين قطاع ومؤشر الأسهم جميع قطر بورصة مؤشر حساب من التأمين

 .2019 مارس 27الأوزان التأشيرية التالية مبنية على أسعار الاغلاق ليوم 

 

الوزن في 

 القطاع
الوزن في جميع 

 الاسهم
الأسهـم القـابلـة 

 للتـداول
 الرمز القطاع  السعر  

 QNBK البنوك والخدمات المالية  180.80   461,621,486  22.56% 48.85%

 QIBK البنوك والخدمات المالية  153.00   194,097,982  8.03% 17.38%

 MARK البنوك والخدمات المالية  36.80   660,251,261  6.57% 14.22%

 CBQK البنوك والخدمات المالية  44.50   329,176,645  3.96% 8.57%

 QIIK البنوك والخدمات المالية  70.99   124,477,846  2.39% 5.17%

 DHBK البنوك والخدمات المالية  21.61   241,308,878  1.41% 3.05%

 KCBK البنوك والخدمات المالية  11.37   261,536,487  0.80% 1.74%

 QFBQ البنوك والخدمات المالية  4.04   200,000,000  0.22% 0.47%

 NLCS البنوك والخدمات المالية  8.20   47,980,200  0.11% 0.23%

 DBIS البنوك والخدمات المالية  9.50   27,966,000  0.07% 0.16%

 QOIS البنوك والخدمات المالية  5.71   25,140,000  0.04% 0.08%

 IHGS البنوك والخدمات المالية  22.45   5,603,581  0.03% 0.07%

 QFLS السلع والخدمات الاستهلاكية   198.00   79,520,461  4.26% 61.79%

 MCCS السلع والخدمات الاستهلاكية   48.89   45,419,200  0.60% 8.71%

 MERS السلع والخدمات الاستهلاكية   148.00   14,790,000  0.59% 8.59%

 MCGS السلع والخدمات الاستهلاكية   66.26   27,721,940  0.50% 7.21%

 ZHCD السلع والخدمات الاستهلاكية   121.50   13,489,175  0.44% 6.43%

 WDAM السلع والخدمات الاستهلاكية   64.10   17,930,000  0.31% 4.51%

 SIIS السلع والخدمات الاستهلاكية   4.37   113,214,587  0.13% 1.94%

 QCFS السلع والخدمات الاستهلاكية   22.41   6,105,795  0.04% 0.54%

 QGMD السلع والخدمات الاستهلاكية   6.05   11,463,375  0.02% 0.27%
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 IQCD الصناعات  122.20   296,450,000  9.79% 48.80%

 QEWS الصناعات  173.00   65,748,481  3.07% 15.32%

 MPHC الصناعات  21.00   433,414,763  2.46% 12.26%

 AHCS الصناعات  9.99   629,880,000  1.70% 8.48%

 QNCD الصناعات  70.35   50,194,582  0.95% 4.76%

 QIGD الصناعات  25.00   124,306,778  0.84% 4.19%

 GISS الصناعات  16.01   167,050,738  0.72% 3.60%

 QIMD الصناعات  38.50   44,984,000  0.47% 2.33%

 IGRD الصناعات  5.24   36,412,896  0.05% 0.26%

 QATI التأمين  35.99   316,905,875  3.08% 86.68%

 QISI التأمين  60.44   14,662,500  0.24% 6.74%

 DOHI التأمين  11.74   49,450,000  0.16% 4.41%

 AKHI التأمين  12.28   23,230,391  0.08% 2.17%

 ERES العقارات  10.99   2,652,386,691  7.88% 59.19%

 BRES العقارات  36.75   388,597,440  3.86% 29.00%

 UDCD العقارات  14.01   353,186,250  1.34% 10.05%

 MRDS العقارات  7.52   115,612,500  0.24% 1.77%

 ORDS الاتصالات  65.98   154,586,931  2.76% 60.87%

 VFQS الاتصالات  7.77   843,709,200  1.77% 39.13%

 QGTS النقل  20.00   544,426,360  2.94% 53.98%

 QNNS النقل  65.50   104,261,236  1.85% 33.86%

 GWCS النقل  41.97   58,423,148  0.66% 12.16%

 
 
 

 

 


